Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «____» ___________ 2019 г. № _____

	Об утверждении мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории городского округа  Кинель Самарской области в осенне-зимний период 2019-2020 годов

(Проект)
Во исполнение Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в  целях обеспечения пожарной безопасности на территории городского округа Кинель Самарской области в осенне-зимний период 2019-2020 годов,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемые мероприятия по обеспечению пожарной безопасности  в осенне-зимний период 2019-2020 годов.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций городского округа Кинель Самарской области (независимо от форм собственности),  принять меры по реализации утвержденных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период 2019-2020 годов.
3. Официально опубликовать настоящее постановление в газетах «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля» и  разместить на официальном сайте администрации городского округа Кинель Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (кинельгород.рф) в подразделе «Официальное опубликование» раздела «Информация».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы городского округа Кинель Самарской области (Прокудин А.А.).
Глава городского округа                                                                              В.А. Чихирев
Слезко 21557

	УТВЕРЖДЕНЫ

 постановлением администрации

городского округа Кинель Самарской области
от «____»____________2019 г.  № _____

Мероприятия
по обеспечению пожарной безопасности  в осенне-зимний период
 2019 - 2020 годов

	№

п.п.
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок        исполне
ния

	1
	Разработка комплекса дополнительных противопожарных мероприятий в осенне-зимний период 2019-2020 годов
	Руководители предприятий и организаций городского округа Кинель Самарской области независимо от форм собственности
(по согласованию)
	ноябрь

	2
	Осуществление контроля по обеспечению пожарной безопасности отопительных котельных, обслуживающих жилищный фонд, объекты социального назначения и жизнеобеспечения
	Заместитель Главы городского округа Кинель по ЖКХ; МУП «АККП и Б» (по согласованию)
	осенне- зимний период

	3
	Выполнение противопожарных мероприятий определенных предписаниями Государственного пожарного надзора, в том числе на объектах социальной сферы с круглосуточным пребыванием людей и жизнеобеспечения
	Руководители предприятий и организаций городского округа независимо от форм собственности (по согласованию)

	осенне-зимний период

	4
	Организация и проведение мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности учреждений с массовым пребыванием людей, в том числе в период проведения новогодних и рождественских праздников. Осуществление контроля за проведением практических тренировок по эвакуации людей из зданий и отработке действий персонала при возникновении пожара
	Руководители учреждений с массовым пребыванием людей

(по согласованию)
	осенне-зимний период

	5
	Проведение плановых проверок внутридомового газового оборудования в многоквартирных домах и частном жилом секторе
	Филиал Межрайгаз Кинель ООО «СВГК»; управляющие компании (по согласованию)

	осенне-зимний период

	6
	Поддержание в готовности водовозной и землеройной техники к использованию для нужд пожаротушения
	МУП «АККП и Б»; МБУ «СБСК»

(по согласованию)
	осенне-зимний период

	7
	Проведение разъяснительной работы  среди населения о необходимости строгого соблюдения мер пожарной безопасности
	Управляющие компании; отдел по делам ГО и ЧС администрации городского округа Кинель Самарской области; МУП «Информационный центр» (по согласованию)
	осенне-зимний период

	8
	Организация контроля за проведением огневых работ, наложение запрета на  применения открытого огня (паяльных ламп, факелов и др.) для отогревания труб отопления, подогрева различных двигателей
	Руководители предприятий и организаций городского округа Кинель Самарской области независимо от форм собственности (по согласованию)
	осенне-зимний период

	9
	Поддержание в работоспособности в зданиях и сооружениях первичных средств   пожаротушения, необходимого противопожарного инвентаря и содержание его в готовности к применению
	Руководители предприятий и организаций городского округа Кинель Самарской области независимо от форм собственности, население городского округа (по согласованию)
	осенне- зимний период

	10
	Осуществление контроля за состоянием внутреннего и наружного  противопожарного водоснабжения
	МУП «АККП и Б»; руководители предприятий организаций городского округа Кинель Самарской области независимо от форм собственности (по согласованию)
	осенне-зимний период

	11
	Обеспечение содержания свободных  круговых проездов вокруг зданий и подъездов к пожарным гидрантам

	Руководители предприятий и организаций городского округа Кинель Самарской области независимо от форм собственности; МУП «АККП и Б»; МБУ «СБСК» (по согласованию)
	осенне-зимний период

	12
	Обеспечение содержания в соответствующем состоянии:

- дорог для проезда пожарной техники;

- площадок для установки пожарных автомобилей у водоёмов и мотопомп
	МБУ «СБСК» (по согласованию)
	осенне-зимний период

	13
	Организация проведения профилактических проверок мест проживания малоимущих многодетных семей, престарелых граждан, социально неблагополучных слоев населения, а также мест пребывания лиц без определенного места жительства
	ГКУ СО «КЦСОН Восточного округа»; АНО «Центр социального обслуживания населения Восточного округа» МО МВД РФ «Кинельский» (по согласованию)

отдел по делам ГО и ЧС администрации городского округа Кинель
	осенне-зимний период

	14
	Организация профилактичес-ких проверок чердаков, подвалов, мест общего пользования многоквартир- ных жилых домов
	Управляющие компании;  отдел по делам ГО и ЧС администрации городского округа Кинель Самарской области (по согласованию)
	осенне-зимний период